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با حضور در مصای امام خمینی)ره( تهران، 
چهلمین روز شهادت رئیس‌جمهور و همراهان 

شهیدش را گرامی داشتند.
 

حضور شخصیت‌ها و مقامات در کنار 
مردم عزادار

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و 
اعضای کابینه دولت سیزدهم، علی باقری 
کنی سرپرست وزارت امور خارجه، سید 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ‌ارشاد اسامی، جواد اوجی 
وزیر نفت، محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، سیداسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات، همچنین محسن رضایی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، زیاد نخاله 
دبیر‌کل جهاد اسامی فلسطین، آیت‌الله 
احمد علم‌الهدی )پدر همسر رئیس‌جمهور 
شهید( امام جمعه مشهد، غلامحسین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه مقننه و دیگر 
مسئولان لشکری و کشوری، مدیران اجرایی 
و چهره‌های فرهنگی و علمی کشور، از آغاز 
مراسم در کنار مردم عزادار در مصلی حضور 

. فتند یا
حجت‌الاسام میثم خامنه‌ای فرزند رهبر 
انقاب، آیت‌الله محمد محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقاب، سردار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران، 
حمید نوری دیپلمات تازه‌آزاد‌شده کشورمان 
از زندان‌های سوئد و زینب سلیمانی دختر 
جمله  از  سلیمانی  قاسم  شهید  سپهبد 

حاضران در این مراسم بودند.
 

علم‌الهدی: شما همه عضو خانواده شهید 
رئیسی هستید

رئیس‌جمهور  همسر  علم‌الهدی  جمیله 
شهید نیز در آیین بزرگداشت اربعین شهادت 
آیت‌الله رئیسی و همراهانش با اشاره به اینکه 
تشخیص ولی امر و تبعیت از ولی امر بسیار 
اهمیت دارد، تصریح کرد: اقامه عدل برعهده 
شهروندان و مسئولان است، فریبکاری هم 
از سوی مسئولان امری ناپسند است هم از 

سوی مردم.
وی افزود: باید نسل خود را برای شهروندی و 
کارگزاری مطابق با تعالیم قرآن کریم تربیت 
کنیم. پیوند ما با یک پدر است، مقام معظم 
رهبری پدر همه‌ ماست و شهید رئیسی فرزند 

این پدر و برادری برای شما بود.

همسر شهید رئیسی یادآور شد: از خداوند 
این  تقاضا دارم به سنت چله‌نشینی در 
چهلمین روز پاداش همه ما را عطا بفرماید.
علم‌الهدی در ادامه با بیان اینکه عالمان، 
معلمان حوزه، مدرسه و پدران و مادران بیایید 
مطابق با تعالیم اسام نسل نو را تربیت 
کنیم، افزود: تعالیم اسام مسئولیت را بین 

مردم و حکمران تقسیم می‌کند.
وی با اشاره به اینکه یکی از سنت‌های عالی 
عارفانه چله‌نشینی است ولی در این چله 
اشک ما به اراده خود چله‌نشینی نکردیم، این 
مشیت پروردگار به امضای حضرت صاحب 
الامر بود، گفت: در این چله اشک صورت‌های 
تازه‌ای از جمهوری اسامی بروز و ظهور کرد.
همسر شهید جمهور بیان داشت: ما مثل 
یک خانواده در کنار هم گریستیم و برای از 
دست دادن یک حاکم شهید غصه خوردیم. 
شما همه عضو خانواده شهید رئیسی هستید، 
ما با همه شهدا عقد اخوت بسته‌ایم. این 
هم یک جلوه قشنگ‌تر از جمهوری اسامی 
و بهترین الگو برای حکمرانی و حاکمیت در 
جهان است که مردم و دوستداران را تبدیل 

به یک خانواده می‌کند.
 

تقدیر از محبت ملت ایران به 
رئیس‌جمهور شهید

علم‌الهدی خاطرنشان کرد: هوای نفس 
اگر سبب تصمیم‌گیری مردم یا مسئولان 
شود این هر دو ظلم است. تفاوت جمهوری 
اسامی با حکومت‌های مردمی دنیای غربزده 
در همین است؛ خدمت به مردم به خاطر 

خدا، پیروی از رهبری ولی به خاطر خدا.
وی ادامه داد: اگر هوای نفس خود و یا هوای 

نفس مردم را محور قرار دهیم یا فریبکاری 
کردیم یا سراغ ظلم و جور رفته‌ایم.

علم‌الهدی گفت: من از مادران زحمتکش 
مخلص و بانوان ایران‌زمین که هرگز زحمت 
آنها دیده نمی‌شود و از پدران مسئولی که 
گرفتاری‌های روزمره، مسئولیت پدری را از آنها 
سلب نکرده این است که نسل خودتان را چه 
برای شهروندی و چه برای کارگزاری مطابق با 
تعالیم قرآن کریم تربیت کنید و این الگوی 
جمهوری اسامی را به عنوان الگوی برتر به 

جهان عرضه کنید.
وی افزود: همچنین از خداوند کریم طلب 
می‌کنم، پاداش و اجر جمیل این همه 
محبتی را که من لایقش نبودم و شما به 
ما ابراز کردید به دست ولی اعظم به شما 

عطا کند.
 

با هم به سمت قدس
بعد از سخنرانی همسر رئیس‌جمهور شهید، 
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسامی طی 
سخنرانی خود در این مراسم، گفت: نقش 
شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان را در 
عملیات طوفان‌الاقصی فراموش نمی‌کنیم، 
آمده‌ایم تا نقش شهید رئیسی را گرامی 
بداریم که کارهای بزرگی در منطقه انجام داد؛ 
همچنین شهید امیرعبداللهیان موفقیت‌های 
بزرگی برای مردم منطقه و مقاومت رقم زدند 
و مواضع را نسبت به فلسطین متحد کردند؛ 
ما در طوفان‌الاقصی از حمایت مردم ایران و 
جمهوری اسامی ایران همیشه یاد می‌کنیم 
و نقش شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان 
را فراموش نمی‌کنیم، با هم به سمت قدس و 
پیروزی فلسطین این مسیر را ادامه می‌دهیم.

اربعین شهادت رئیسی عزیز و یارانش در تهران برگزار شد

 چله دلتنگی برای 
رئیس‌جمهور شهید

آیین بزرگداشت اربعین »شهیدان پرواز 
اردیبهشت«، در حالی برگزار شد که ملت 
ایران یک چله اشک را در فراق رئیس‌جمهور 
شهید گذراندند و در چهلمین روز شهادت او و 
یارانش در مصلای تهران و بسیاری از شهرهای 

کشور به سوگ نشستند.
به گزارش ایرنا، مصلای تهران عصر پنجشنبه 
-‌۷ تیر- میزبان مردمی بود که برای آیین 
بزرگداشت اربعین شهادت آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور گرد هم 

آمده‌ بودند؛ پیر و جوان، زن و مرد، کودک و 
نوجوان، مسئولان کشوری و لشکری در مصلای 
تهران حضور یافتند تا یاد و خاطره »شهید 
رئیسی عزیز« را در چهلمین روز شهادتش زنده 
کنند و بگویند زحمات و خدمات او و دولتش 

را هرگز فراموش نمی‌کنند.
 

پس از آن روز تلخ
آ‌یت‌الله سیدابراهیم رئیسی، خادم‌الرضا)ع( و 
هشتمین رئیس‌ جمهوری اسامی ایران، ظهر 
یکشنبه ‌۳۰ اردیبهشت‌ماه در مسیر بازگشت 
از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت 
شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان 
شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه 

تمام همراهان، همزمان با شب ولادت امام 
رئوف علی ابن موسی الرضا)ع( به مقام رفیع 

شهادت نائل آمد.
ل‌هاشم  آ علی  محمد سید لاسام  حجت‌ا
نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس‌جمهور، امیر سرتیپ دوم خلبان سید 
طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان 
محسن دریانوش و سرهنگ دوم بهروز قدیمی 
از سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور 
بودند. به همین مناسبت بود که گروه‌های 
مختلف مردم، عصر پنجشنبه هفتم تیرماه 

گزارش

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
بعدازظهر پنجشنبه در مراسم چهلمین 
روز شهادت آیت‌الله رئیسی که در مصلای 
تهران برگزار شد، در سخنانی با اشاره به 
شهادت رئیس جمهور ایران و همراهان 
وی اظهار داشت: در نهایت ما و شما اهل 
ایمان و توکل و تسلیم مشیت و حکمت 
خداوند هستیم، ما از این حکمت اطلاع 
نداریم و ممکن است در همین دنیا برای 
ما آشکار شود و ممکن است آشکار نشود 
و این هم منوط به حکمت و اراده خداوند 
است. اما قاعده این است که باید آن‌گونه 
که همیشه رهبری معظم انقاب تأکید 
می‌کنند تهدیدها را به فرصت تبدیل 
کنیم. ما در سال‌های اخیر با حوادث 
بزرگ و خطرناک مواجه شده‌ایم. به 
عنوان نمونه می‌توان به حادثه ترور 
دو فرمانده عزیز حاج قاسم سلیمانی و 
حاج ابومهدی المهندس اشاره کنیم که 
حادثه بزرگ، خسارتی عظیم و در عین 
حال تهدید بود. نصرالله در ادامه گفت: 
اما این تهدید به فرصت تبدیل شد. این 
خون‌ها خیزش قیام و زندگی دوباره‌ای 
را برای انقاب مقاومت و نظام جمهوری 
اسامی ایران و همه جنبش‌های مقاومت 
در منطقه رقم زد. دبیرکل حزب‌الله لبنان 
عنوان کرد: همه اینها به برکت رهبری 
حکیمانه و مدیریت و مسئولیت‌پذیری در 
ایران و منطقه بود. امروز این حادثه نیز 
نمونه‌ای است که نتیجه یا نتایج آن به 
رفتار همگی ما بستگی دارد. الحمدلله 
ملت ایران از طریق حضور مستقیم خود 
و در ابتدا نحوه برخورد با این حادثه و 
آرامش عمومی و ثبات در ایران به الگویی 

برای تمام جهان تبدیل شد.

ایران آرام، با ثبات، یکپارچه و متحد
وی گفت: دشمنانی که در کمین نشسته 
و منتظر بودند و از وقوع ناآرامی‌ها در 
اینجا و آنجا سخن می‌گفتند، با چشمان 
خود دیدند که ایران با وجود تمام شرایط 
سختی که به علت این حادثه با آن مواجه 
بود آرام، با ثبات، یکپارچه و متحد است. 
نصرالله تصریح کرد: همچنین جهان 
شاهد مراسم تشییع میلیونی در شهرهای 
مختلف برای شهدای خدمت، آیت‌الله 
رئیسی و شهید امیرعبداللهیان و سایر 
عزیزانی که با ایشان به شهادت رسیدند، 
بود. این حضور عظیم حامل پیام قوی 

برای دوستان و دشمنان بود، دوستانی 
که نگران بودند هنگامی که این حضور 
میلیونی را مشاهده کردند به اطمینان و 
اعتماد رسیدند و دشمنانی که دل خوش 
کرده بودند فهمیدند که با ملتی آگاه 
و حاضر مواجه هستند که از بصیرت و 
وفاداری عالی برخوردار هستند. این تشییع 

بیانگر این وفاداری بزرگ و عظیم بود.

الگوی والای جمهوری اسلامی
دبیرکل حزب‌الله لبنان خاطرنشان کرد: 
کادر رهبری و مدیریت جمهوری اسامی 
ایران مسیر خود را به صورت معمول ادامه 
داد و نهادها و مسئولان جایگزین و انتخاب 
شدند. در جهان و در هر حادثه مشابهی 
ممکن است به ناآرامی‌ها، نگرانی‌ها و 
تهدیدات خطرناک در بخش‌های سیاسی 
اقتصادی روانی منجر شود، اما الحمدلله 
به برکت رهبری و مسئولان و ملت ایران، 
جمهوری اسلامی ایران از این حادثه سربلند 
و عزتمند خارج شد و الگوی پیشرفته و والا 
را از جمهوری اسامی ایران ارائه داد که در 
مقابله با تمام چالش‌ها استوار است؛ 
اینکه چگونه بر سختی‌ها غالب می‌شود 
و به فعالیت و راه خود ادامه می‌دهد و 
اکنون همه منتظر رفتار و عملکرد ملت 
ایران هستند که بازتاب آن در حضور بزرگ 
مردم در مراسم تشییع شهید رئیسی و 
سایر شهدا تجلی کرد؛ حضوری که در 
انتخابات ریاست جمهوری نمود پیدا 
خواهد کرد. ما از خداوند بزرگ مسألت 
داریم که این ملت عزیز، مجاهد، مبارز، 
فداکار، کربلایی و دوستدار و پشتیبان 
واقعی همه مستضعفان و ستمدیدگان این 
جهان را در مسیر انتخاب صحیح موفق 
گرداند و رئیس جمهور مناسب را به قدرت 
برساند تا به همین راه و شیوه ادامه دهد و 

این امیدها را محقق سازد.

تأثیر حضور ایرانیان در سرنوشت کل 
منطقه

نصرالله افزود: امروز جمهوری اسامی 
ایران و این نظام مقدس فقط مسیر ملت 
ایران را تعیین نمی‌کند، بلکه با تمام 
صداقت، صراحت و شفافیت، سرنوشت 
ملت‌ها و حکومت‌ها و آینده تحولات و 
رویدادهای دیگر جمهوری اسامی ایران 
به آن وابسته است. تصور کنید اگر مثلاً 
مصر وارد کمپ دیوید نمی‌شد و از نزاع 
ج می‌شد،  برای مسأله فلسطین خار
انقاب اسامی در سال ۱۹۷۹ به رهبری 

امام پیروز نمی‌شد.
دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: تصور کنید 
رژیم صهیونیستی به لبنان تجاوز نمی‌کرد 
و چیزی به اسم جمهوری اسلامی به رهبری 
امام خمینی و سپس رهبری معظم انقلاب 
اسامی وجود نداشت. نیازی به استدلال 
بیشتر وجود ندارد و فقط به این سخنان 
مختصر اکتفا می‌کنم که پس از عرض 
تسلیت و همدردی دوباره در غم از دست 
دادن این رهبران عزیز و بزرگ و شهدای 
گرامی به ملت عزیز ایران می‌گویم که 
مسیر، حضور و تحمل شما بر سرنوشت 
کل منطقه و همه ملت‌های منطقه اثرگذار 

 . ست ا
وی ادامه داد: نظام جمهوری اسامی ایران 
فقط مسیر و آینده ملت ایران نیست؛ 
بلکه آینده و مسیر همه ملت‌های منطقه و 
دژ مستحکم در مقابل طاغوتیان، ظالمان، 
غارتگران، استعمارگران و سلطه‌جویان 
است که سرزمین و منطقه ما را از ظلم، 
ستم و فساد پر کرده‌اند. ما پس از خداوند 
به این کشور اسامی مبارک، رهبری، 
ملت، مسئولان، مراجع، دانشمندان و 
حوزه‌های علمیه امیدواری بزرگی داریم 
و از خداوند متعال مسألت داریم که همه 

آنها را حفظ کند.

سیدحسن نصرالله در مراسم چهلمین روز شهادت آیت‌الله رئیسی:

ایران ثابت کرد در مقابله با تمام چالش‌ها استوار است

نصرالله: امروز 
جمهوری 

اسلامی ایران 
و این نظام 

مقدس فقط 
مسیر ملت 

ایران را تعیین 
نمی‌کند، 

بلکه با تمام 
صداقت، 

صراحت و 
شفافیت 

سرنوشت 
ملت‌ها و 

حکومت‌ها و 
آینده تحولات 
و رویدادهای 

دیگر جمهوری 
اسلامی ایران 
به آن وابسته 

است

تسنیم


